
 

 
 

 
Änderungstarifvertrag Nr. 4 

vom 27. Januar 2017 
zum Tarifvertrag für Ärztinnen und Ärzte an  

den Kliniken der DRK-Trägergesellschaft 
Süd-West (TV-Ärzte/DRK Süd-West) 

 
 
 

 
Zwischen  

 
 

der DRK gem. Trägergesellschaft Süd-West mbH,  
 
der DRK gem. Krankenhaus GmbH Rheinland-Pfalz, 
 
der DRK gem. Krankenhaus GmbH Saarland, 
 
jeweils vertreten durch den Geschäftsführer, 

 
einerseits 

 
 

und 
 
 

dem Marburger Bund, Landesverband Nordrhein-Westfalen/Rheinland-Pfalz e.V., 
vertreten durch den Vorstand, 
 
dieser zugleich handelnd für 
 
 
den Landesverband Saar e.V., Faktoreistraße 4, 66111 Saarbrücken 

 
andererseits 

 
wird Folgendes vereinbart:  
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§ 1 

Änderungen des T TV-Ärzte/DRK Süd-West 
 
Der Tarifvertrag für Ärztinnen und Ärzte an den Kliniken der DRK-Trägergesellschaft 
Süd-West (TV-Ärzte/DRK Süd-West) vom 09. Mai 2009, zuletzt geändert durch den 
Änderungstarifvertrag Nr. 3 vom 24. Juni 2015, wird wie folgt geändert: 
 
1. In § 4 Abs. 2 Satz 2 werden die Wörter „in Höhe von 24,40 Euro (ab dem 01. 

Januar 2015) und 24,86 Euro (ab dem 1. Dezember 2015)“ durch die Wörter „in 
Höhe von 25,43 Euro (ab dem 01. September 2016 und 25,94 Euro (ab dem 1. 
September 2017), sowie 26,12 Euro (ab dem 1. Mai 2018 ") ersetzt. 
  

2. § 12 Abs. 2 Satz 1 wird wie folgt gefasst: 
 
„(2) 1Für die als Arbeitszeit gewertete Zeit des Bereitschaftsdienstes wird das nach-

stehende Entgelt (in Euro) je Stunde gezahlt: 
 

a) vom 1. September 2016 bis zum 31. August 2017 
 

EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

I 27,62  27,62  28,66  28,66  29,71  29,71  

II 32,84  32,84  33,88  33,88  34,93  34,93  

III 35,45  35,45  36,49        

IV 38,57  38,57          
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b) vom 1. September 2017 bis zum 30. April 2018 
 

EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

I 28,17  28,17  29,23  29,23  30,30  30,30  

II 33,50  33,50  34,56  34,56  35,63  35,63  

III 36,16  36,16  37,22        

IV 39,34  39,34          

 
c) ab dem 1. Mai 2018 

 

EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

I 28,37  28,37  29,43  29,43  30,51  30,51  

II 33,73  33,73  34,80  34,80  35,88  35,88  

III 36,41  36,41  37,48        

IV 39,62  39,62          

 
3. § 37 Abs. 6 wird wie folgt geändert:  

 
In § 37 Abs. 6 wird das Datum „31. August 2016“ durch das Datum „31. De-
zember 2018“ ersetzt. 

 
4. Die Anlage zu § 18 wird wie aus dem Anhang ersichtlich gefasst. 
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§ 2 
Inkrafttreten 

 
Dieser Tarifvertrag tritt mit Wirkung vom 1. September 2016 in Kraft. 
 
Mainz / Köln, den 27. Januar 2017 
 
 
 
 
 
 
(  DRK-Trägergesellschaft Süd-West  )    (  Marburger Bund  ) 
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Anhang (zu § 1 Nr. 4) 
 
Anlage A  zu § 18 TV-Ärzte/VKA 
 

Tabelle TV-Ärzte/ DRK Süd-West 
 

(gültig vom 1. September 2016 bis zum 31. August 2017) 
(monatlich in Euro) 

    

Entgelt- 
gruppe 

Grund- 
entgelt Entwicklungsstufen 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

IV 8.334,99  8.930,81 - - - - 

III 7.085,64  7.502,09 8.097,88 - - - 

II 5.656,92  6.131,23 6.547,70 6.790,64 7.027,76  7.264,92 

I 4.286,07  4.529,03 4.702,54 5.003,31 5.361,94  5.509,44 

 
 

Tabelle TV-Ärzte/ DRK Süd-West 
 

(gültig vom 1. September 2017 bis zum 30. April 2018) 
(monatlich in Euro) 

    

Entgelt- 
gruppe 

Grund- 
entgelt Entwicklungsstufen 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

IV 8.501,69  9.109,43 - - - - 

III 7.227,35  7.652,13 8.259,84 - - - 

II 5.770,06  6.253,85 6.678,65 6.926,45 7.168,32  7.410,22 

I 4.371,79  4.619,61 4.796,59 5.103,38 5.469,18  5.619,63 
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Tabelle TV-Ärzte/ DRK Süd-West 
 

(gültig ab 1. Mai 2018) 
(monatlich in Euro) 

    

Entgelt- 
gruppe 

Grund- 
entgelt Entwicklungsstufen 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

IV 8.561,20  9.173,20 - - - - 

III 7.277,94  7.705,69 8.317,66 - - - 

II 5.810,45  6.297,63 6.725,40 6.974,94 7.218,50  7.462,09 

I 4.402,39  4.651,95 4.830,17 5.139,10 5.507,46  5.658,97 

 
 


